СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать шестое заседание Собрания депутатов

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2012 № 219

с.Балтай

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Балтайского

муниципального района от  29.10.2012
№ 200 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных

бюджетных учреждений образования

Балтайского муниципального района

Саратовской области»


Руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:


1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 29.10.2012 № 200 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений образования Балтайского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:


1.1. В  приложении к решению:


1) в пункте 2.3. абзац третий изложить в следующей редакции:


«Педагогическим работникам  при отсутствии квалификационной категории и не имеющим высшего профессионального образования, должностные оклады (ставки заработной платы) устанавливаются ниже на 5 процентов»;


2) в пункте 4.5 в абзаце первом после слов: «включают в себя» дополнить словами:


«премии за качество, которые устанавливаются работнику приказом по учреждению с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество работы»;


3) в пункте 4.6. абзац второй изложить в следующей редакции:


«Объем средств на выплаты стимулирующего характера работникам учреждений образования должен составлять не менее 15% (в дошкольных учреждениях образования и учреждениях дополнительного образования - не менее 30%) от объема средств, направляемых на должностные оклады (оклады) работников учреждения, с учетом выплат педагогическим работникам за квалификационную категорию и выслугу лет (стаж педагогической работы)».

1.2. В приложении № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Балтайского муниципального района таблицы 1- 4 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.


2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2013 года.


3 .Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Глава Балтайского

муниципального района





А.А.Грунов

Приложение

к решению Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области

от 26.12.2012 № 219

«Приложение № 1

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

бюджетных учреждений 

образования Балтайского

муниципального района

Таблица 1

Должностные оклады

руководителей муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования

	№

п/п
	Наименование должности


	Должностной оклад (рублей)

	
	
	Группа по оплате труда

руководителей

	
	
	I
	II
	III
	IV

	1.
	Директор: 

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории 
	11352

10794
	10794

10398
	10398

9894
	9894

9389


<*> Административно-хозяйственные функции в образовательных учреждениях III и IV групп по оплате труда руководителей могут быть поручены одному из штатных работников с его письменного согласия с установлением надбавки за руководство подразделением.

Примечание:

1. Для руководителя учреждения образования, вновь принятого на работу в учреждение образования после 31 декабря 2010 года или у которого в период после 31 декабря 2010 года закончился срок действия квалификационной категории, применяется должностной оклад, установленный для руководителя учреждения образования, руководителя структурного подразделения, имеющего высшую квалификационную категорию.

Таблица 2 

Должностные оклады

руководителей муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	№

п/п
	Наименование должности


	Должностной оклад (рублей)

	
	
	Группа по оплате труда

руководителей

	
	
	I
	II
	III
	IV

	1.
	Заведующий

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории 
	11822

10887
	11244

10830
	10830

10303
	10303

9781


<*> Административно-хозяйственные функции в образовательных учреждениях III и IV групп по оплате труда руководителей могут быть поручены одному из штатных работников с его письменного согласия с установлением надбавки за руководство подразделением.

Примечание:

1. Для руководителя учреждения образования, вновь принятого на работу в учреждение образования после 31 декабря 2010 года или у которого в период после 31 декабря 2010 года закончился срок действия квалификационной категории, применяется должностной оклад, установленный для руководителя учреждения образования, руководителя структурного подразделения, имеющего высшую квалификационную категорию.

Таблица 3 

Должностные оклады (ставки заработной платы)

педагогических работников муниципальных бюджетных 

учреждений образования всех типов и видов, за исключением муниципальных дошкольных образовательных учреждений

	№

п/п
	Наименование должности 
	Должностной оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	Учитель-логопед, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель, тьютор, старший вожатый, методист 
	7716




Таблица 4 

Должностные оклады (ставки заработной платы)

педагогических работников муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений

	№

п/п
	Наименование должности 
	Должностной оклад (ставка заработной платы) (рублей)
	

	1.
	Воспитатель (включая старшего), музыкальный руководитель, учитель-логопед, методист ( включая старшего)
	8038


	»








